BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BHXH  Ninh Thuận, ngày        tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng đảm bảo phù hợp theo tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 2355/QĐ-BHXH ngày 16/9/2022 của Tổng Giám

đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội địa phương;

Căn cứ Quyết định số 2356/QĐ-BHXH ngày 16/9/2022 của Tổng Giám

đốc Bảo hiểm xã hội Việt quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm

và chế độ quản lý của các phòng nghiệp vụ thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định 3766/QĐ-BHXH ngày 30/12/2022 của Tổng Giám đốc

Bảo hiểm xã hội Việt Nam ban hành Quy định về phân cấp quản lý đối với

người được áp dụng chế độ công chức, viên chức, người lao động ngành Bảo

hiểm xã hội Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-BHXH ngày 23/3/2022 của Tổng Giám đốc

Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của ngành Bảo hiểm xã

hội Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3618/QĐ-BHXH ngày 12/12/2022 của Tổng Giám

đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam ban hành quy trình giám định bảo hiểm y tế;

Căn cứ Văn bản số 376/BHXH-CSXH ngày 16/02/2023 của Bảo hiểm xã

hội Việt Nam về việc triển khai thực hiện Thông tư số 18/2022/TT-BYT sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2017/TT-BYT;

Căn cứ Quyết định số 475/QĐ-BHXH ngày 27/3/2023 của Tổng Giám đốc

Bảo hiểm xã hội Việt Nam ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận

Tiếp nhận và Trả kết quả thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong ngành Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-BHXH ngày 28/3/2023 của Tổng Giám đốc

Bảo hiểm xã hội Việt Nam sửa đổi, bổ sung một số điều Quy trình thu bảo hiểm

xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh

nghề nghiệp; quản lý sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế ban hành theo Quyết

định số 595/QĐ-BHXH ngày 14/4/2017 của Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội

Việt Nam và sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Quyết định số 505/QĐ-BHXH ngày

27/3/2023 của Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 523/QĐ-BHXH ngày 31/3/2023 của Tổng Giám đốc

Bảo hiểm xã hội Việt Nam sửa đổi, bổ sung Giấy đề nghị nhận chế độ bảo hiểm

xã hội khi người hưởng từ trần (mẫu số 3-CBH) tại Phụ lục ban hành kèm theo

Quyết định số 166/QĐ-BHXH ngày 31/01/2019 của Tổng Giám đốc Bảo hiểm

xã hội Việt Nam ban hành Quy trình giải quyết hưởng các chế độ bảo hiểm xã

hội, chi trả các chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 538/QĐ-BHXH ngày 04/4/2023 của Tổng Giám đốc

Bảo hiểm xã hội Việt Nam sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 948/QĐ-BHXH ngày 05/6/2023 của Tổng Giám đốc

Bảo hiểm xã hội Việt Nam sửa đổi, bổ sung một số điều Quy trình thu bảo hiểm

xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh

nghề nghiệp; quản lý sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế ban hành kèm theo

Quyết định số 595/ QĐ-BHXH ngày 14/4/2017 và Quyết định số 490/QĐ-BHXH

ngày 28/3/2023 của Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-BHXH ngày 13/02/2023 của Bảo hiểm xã hội

Ninh Thuận Triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Bảo hiểm xã hội tỉnh năm

2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Bảo hiểm xã hội tỉnh

Ninh Thuận phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo quy định tại

Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ đối

với các hoạt động trong Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 125/QĐ-BHXH ngày 25/5/2022 của Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh

Thuận công bố và áp dụng hệ thống tài liệu theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015.

Điều 3. Ban Chỉ đạo ISO, Văn phòng, Phòng nghiệp vụ, Bảo hiểm xã hội

huyện thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Ninh Thuận có trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (Sở KH&CN) (b/cáo);

- Lãnh đạo BHXH tỉnh;

- Đăng Website BHXH tỉnh;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Mạnh Tú

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bao-hiem/quyet-dinh-166-qd-bhxh-2019-quy-trinh-giai-quyet-huong-che-do-bao-hiem-xa-hoi-411816.aspx

		2023-10-16T10:27:13+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-10-16T10:42:35+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-10-16T19:09:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-17T08:09:42+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-17T08:09:44+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NINH THUẬN

		2023-10-17T08:15:15+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ